



Rovasti Viktor **Railas** kuoli Joensuussa 17.2.-01. Hän oli syntynyt Salmassa, missä hänen isänsä Johannes toimi pappina. Käytyään pappisseminaarin hän jatkoi opintojaan ja valmistui filosofian maisteriksi. Rovastin arvon hän sai 1980 ja opetusneuvoksen arvonimen 1987.

Viktor Railas toimi opetustyössä Raahessa, Helsingissä ja Joensuussa. Vuonna 1971 hänestä tuli tuolloin perustetun Joensuun korkeakoulun ortodoksisen uskontotiedon lehtoraatin ensimmäisen hoitaja. Tämän ohella hän oli kuusi vuotta opettajainvalmistuslaitoksen johtajana.

Erityisen merkittävä oli hänen työnsä oppikirjojen toimittajana ja uudistajana, mm. lukion uskonnon oppikirjat. Edelleen hän toimi kirkolliskokousten ja kirkollisen yliopikouksen jäsenenä ja oli aktiivinen myös järjestötyössä, hoiti mm. ortodoksisten opettajain liiton puheenjohtajuutta 26 vuotta.

Veikko **Melgin** kuoli 4.1.-01 Helsingissä. Hän oli syntynyt 13.7.1930 Kemissä. Suku on lähtöisin Voijärven Uskelan kylästä.

Xenia **Ortamo** o.s. **Nikitiin** kuoli Kuopiossa 5.2.-01 - Hän oli syntynyt Viipurissa 19.3.1913. Isä Dimitri oli arvostettu seppämestari ja toimi mm. tuomiokirkon isännöitsijänä. Kun Xenia kihlautui vuonna 1933 Anatol Ortamon kanssa, hänen elämänsä liittyi tulevana vuosikymmeninä monin tavoin ortodoksisen kirkkokunnan vai-

heisiin. Jatkosodan vuosina hän toimi uskonnon opettajana Itä-Karjalassa, Soutjärvellä ja Vieljärvellä.

Repolassa kuoli 16.1.-01 Jelena (Leena) **Pottojeva** o.s. Soldatkina. Hän oli syntynyt 25.5.1919 Repolan Saarenpään kylässä. Hänen isänsä oli Stepan Soldatkin.



**Jelena Pottojeva.**

Leena avioitui Feodor Feodorinpoika Pottosen kanssa ja asui Repolan Haukkasaaren kylässä suurimman osan elämästään lukuun ottamatta Venäjällä vietettyjä evakkoajoja viime sodan aikana.

Leena Pottojeva hoiti tarkkokaasti miehensä Feodorin kanssa 7-lapsisen perheen ja suuren kotitalon, minkä ohella hän oli Neuvostoliiton aikana kolhoosityöläisenä. Hänet muistetaan sisukkaana ja viisaana karjalaisena, joka seurasi valppaasti maailman menoa, mutta osasi olla tyytyväinen elämänsä myös vaikeina aikoina.

Miehensä kuoltua vuonna 1974 Leena vietti talvet Repolan kirkonkylässä poikiensa Juran ja Sergein kanssa, mutta aina kesän lämmetessä mieli palasi Haukkasaaren ja Lieksajärven kauniisiin maisemiin marjastamaan ja sienestämään.

Leena Pottojeva haudattiin miehensä Feodorin viereen Haukkasaaren vuosisataiseen kalmismaahan. Häntä jää muistelemaan kuusi lasta perheineen sekä laaja suku Karjalassa ja Suomessa.

HEIKKI PALASKARI

## Pyydän apua!

Sukujuuriani tutkiessani olen törmännyt vaikeuksiin, joista en monista yrityksistä huolimatta ole onnistunut pääsemään eteenpäin. Asia koskee seuraavia sukuja.

Isäni Trofim Osipovits Toivosen (vuoteen 1920-22 sukunimi oli Panfilov) vaarin Vasili Jevdokimovits Panfilovin (synt. 1862) vaimo oli Suomesta, Oulun läänin Säräisniemen kunnasta Veneheiton kylästä 1886 Karjalaan Kenttjärven kylään tuotu Henrik Matinpokika Huovisen tytär. Tytön alkuperäinen Suomessa käytetty nimi on epäselvä. Kenttjärven häntä kutsuttiin Karuksi (olisiko nimestä Karolina?). Hänen vanhempansa perheineen muuttivat myöhemmin Suomesta Karjalaan. Vuoden 1895 kirkonkirjoissa elokuun 30. päivältä on merkintä siitä, että Oulun läänin Säräisniemen kunnan Veneheiton kylästä saapuneet luterilaiset Henrik Matinpokika Huovinen, s. 7.10.1843, hänen vaimonsa Maria Aukustintytär, s. 15.2.1845 sekä lapset Anna, s. 20.11.1879, Jooseppi, s. 5.12.1883 ja Pauli, s. 8.11.1886 kastettiin kirkossa ja näin ollen he kaikki siirtyivät ortodoksisen uskon 30.8.1895.

Olen yrittänyt päästä Henrikin ja Marian sekä heidän vanhempiensa jäljille Oulun ja Joensuun maakunta-arkistoissa, mutta turhaan. En ole onnistunut löytämään mitään asiaa valaisevaa. Olen kuullut, että Suomessa toimii Huovisten sukuseura. Valitettavasti minulla ei ole tietoa siitä, missä Henrik ja hänen vaimonsa Maria ovat syntyneet eikä siitä, mikä Maria oli omaa sukuaan. Pyydän Huo-

visten sukuseuraa, jos vain mahdollista, tarkistamaan, eikö sen tallentamissa sukutiedoissa olisi mainintoja yllämainituista henkilöistä ja heidän vanhemmistaan.

Toinen epäselvä asia on isäni, ja myös hänen äitinsä suku-Lesonen tai Lesojev. Pertti Virtaranta kertoo kirjassaan "Vienen kyllä kiertämässä" Markke Lesosesta. Tämä nk. Krikkumarkke oli Koivarven ensimmäisiä eläjiä. Sinne hän oli muuttanut jostakin naapurikylistä, eri tietojen mukaan joko Kivijärvestä tai Venejärvestä. Olen tarkastanut kaikki sen ajan ja sen perukan Lesoset, mutta kun osa tarvittavista asiakirjoista puuttuu Petroskoin arkistosta, niin en ole löytänyt tietoja Marken sisaruksista, vanhemmista tai kylästä, missä hän oli syntynyt.

Panen tähän tiedot, jotka olen saanut kerätyksi: Mark Afanasjev Lesojev, 27-vuotias., vihittiin 1-n kerran 24.4.1840 25-vuotiaan Irina Jakovlevan (Kiimasjärveltä) kanssa. Mark kuoli 1.9.1875 ollen 66-vuotias. Kirkonkirjoista poimitujen tietojen mukaan Marken isä oli Afanasi eli Ohvo. Markke oli syntynyt noin 1809-1913 tienoilla.

Jos joku on tutkinut Lesosen sukua ja saanut tietoja muualta kuin Petroskoin arkistosta, niin pyytäisin, jos niissä tiedoissa esiintyy Afanasi Lesojevin nimi, kirjoittamaan allekirjoittaneelle. Kiittäen

RUDOLF TOIVONEN

Postiosoite: ul. Segezkhaja 17-20, 185033, Karjalan tasavalta (kotipuh. 8142-523 385)

## Etevimmit perinteentaitajat tallennetaan videonauhalle

Karjalan televisio valmistellee yhdessä Petroskoin yliopiston karjalan ja vepsän kielen laitoksen kanssa projektia, jonka tarkoituksena on tallentaa karjalaisen kansanperinteen etevimmät, vielä elossa olevat taitajat videonauhalle. Filmit, yhteispituudeltaan noin seitsemän tuntia, on tarkoitus esittää aikanaan Karjalan televisiossa ja sen jälkeen niitä voidaan käyttää opetukseen yliopistotasolla

Materiaali kootaan kahdella kuvausmatkalla, ensimmäinen reittiä Uhtua-Sohjanankoski-Kiestinki ja toinen Tiiksa-Repola-Mäntyselkä-Muasjärvi. Projektista vastaavat tv-toimittaja Olga Ogneva ja professori Pekka Zaikov.

Karjalan Sivistysseuran johtokunta päätti kokouksessaan 13. p:nä helmikuuta myöntää tähän merkittävään hankkeeseen anomuksesta 10 000 markkaa.

## APURAHOJA

Suomen kulttuurirahasto on myöntänyt 200 000 markan apurahan Tapiolan ortodoksit ry:lle Tapiolan ortodoksisen kirkon freskojen maalaustyöhön.

Kun Tapiolan yhdyskunta 1950-luvun alkupuolella perustettiin, niin ensimmäisten muuttajien joukossa olivat rovasti Serafim Fiilin ja Helsingin Tiistaiseuraa johtanut vaimonsa Niina. Juuri heidän kodistaan Tapiolan ortodoksitoiminta sai "alkukirkkonsa." - KP

**HUOMIO:** Seuraavaan lehteen tarkoitetut kirjoitukset tulee postittaa toimitukseen viimeistään 7. p:nä toukokuuta. - Muistakaa merkkipäivä uutiset ja tiedot karjalaistapahtumista, pienistäkin.